CELO

Injektions-
system

Zulassungen und Zertifikate

MADE

€ &

Européisch Technische Bewertung Europaisch Technische
Option 7 fiir ungerissenen Beton Bewertung fiir Mauerwerk
(M8 - M16) (M8 - M16)

MWW= Verwendung auch bei wasser-
gefillten Bohrlochern

Klasse A+: Geringste ;
gt '+ Erweiterter Einsatzbereich

m Emissionen kritischer Stoffe
| A+

in geschlossenen Raumen

nach der Aushartung

+ Gesundheitlich
unbedenklich

0 Gute Lastwerte bei

M sehr gutem Preis-

Nachhaltigkeitszertifizierung Leistungsverhaltnis

A LEED M10-90 mm
L:‘E’D « Umweltfreundliches, ez
tested schadstoff- und emissi-
onsarmes sowie nachhal-
tiges Bauen Europdisch Technische
Bewertung fur Mauerwerk
(M8 - M16)
* Fiir mehr Anwendungs-
flexibilitat

Europaisch Technische

Bewertung Option 7 flr

ungerissenen Beton

(M8 -M16)

(8 - M16) + Fiir Standard-
anwendungen in Beton

Styrolfreier Verbundmortel

0]
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Chemische Befestigung

Injektionssystem ResiFIX PYSF

PY 410 SF
Polyester PYSF [styrolfrei)
Inhalt Mischdusen inkl. Haltbarkeit *ﬁﬂ* e/ 5
T Art.-Nr. «ETA)* .
P [ml] [Stiick] [Monate] S Stack [Stiick]

PY 300 SF 300PSF 300 1 12 [ J 12
PY 345 SF * 345PSF 345 1 18 [ J 12
PY 410 SF 410PYSF 410 1 18 [ J 12

* Auslaufartikel, solange Vorrat reicht
Polyester ResiFIX PYSF [styrolfrei)
Inhalt Mischdlsen o tharkeit o e/ i i)
Typ Art.-Nr. inkl. HETA Stiick
[m1] [Stlck] [Monate] ikl [Stuck] [Blister]
PY 165 SF 165PSF 165 2 12 [ J 1 12
~ e
30x40x23cm
Allzweckbox mit ResiFIX PY 300 SF, PY 345 SF

Inhalt Mischdtisen inkL. Haltbarkeit P e/ =

Typ Art.-Nr. . :@: Box ¥

[Kartuschen] [Stuck] [Monate] b [Stuck]
PY 300 SF in Allzweckbox SYS300PSF20 20 20 12 [ 1
PY 345 SF in Allzweckbox * SYS345PSF20 20 20 18 [ J 1

*Auslaufartikel, solange Vorrat reicht, Mindestbestellmenge 24 Boxen

Aushdartezeiten ResiFIX Polyester PYSF

Max. Verarbeitungszeit [min] 15
Min. Aushartezeit » [min] - 6h 3h 2h 100 45 25 15
" Doppelte Aushartezeiten in nassem Beton
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CELO

Injektionssystem ResiFIX PYSF

Verankerungen in Beton

Zulassige Lasten F_ in [kN] in ungerissenem Beton C20/25 bei Einzelbefestigung ohne Einfluss von Rand- und Achsabstanden, Montagekennwerte und Bauteilabmessungen.

Teilsicherheitsbeiwerte nach ETAG 001 sind beriicksichtigt (y,, und y,). Bei der Bemessung ist die ETA-Bewertung zu beachten.

Ankerstangen RESI AST, VA AST
Bohrloch-@

Verankerungstiefe
h /h /h

ef,min ef,stand ef,max

M8
10

60/80/160

12

60/90/200

Zulassige Zuglast ¥21(24°C /40°C) ¥ in ungerissenem Beton (trocken oder feucht])

14

70/110/ 240

18

80/125/320

Galv. verz. 5.8 N
nichtrostender Stahl A4 N

zul

zul

kN]

(kN]

51/68/87
51/68/98

60/90/138
60/90/155

84/132/200
84/132/225

128/199/373
128/199/419

Zuldassige Querlast (24°C/40°C) ¥

Galv. verz. 5.8 2 [kN] 52 8,3 12,0 224
nichtrostender Stahl A4 " [kN] 59 93 135 25,1
Zulassiges Biegemoment M INm] 107 214 374 949
(Galv. verz. 5.8) il ' ' ' '
Zulassiges Biegemoment M [Nm] 120 240 419 1064

2ul

(nichtrostender Stahl A4)

Achs- und Randabsténde

Achsabstand S
Randabstand Con
Minimaler Achsabstand S
Minimaler Randabstand Coin
Mindestbauteildicke h

Max. Installationsdrehmoment T =<

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[Nm]

180/240/480
90/120/240
40
40

10

180/270/600
90/135/300
50
50
h,+30mm =100 mm
20

210/330/720
105/165/360
60
60

40

240/375/960
120/188/480

U Werte gelten frhy, /B o/ N e

2 Bei hoheren Betonfestigkeiten bis C50/60 erhohen sich die Zuglastwerte um bis zu 19%.

9 Max. Langzeit-Temperatur / max. Kurzzeit-Temperatur im Einbauzustand. Fiir den Temperaturbereich 50°C/80°C siehe ETA-Bewertung
Bei Unterschreitung des char. Rand-/Achsabstandes (C_ bzw. S_) muss die Tragfahigkeit abgemindert werden. h S

Eff. Verankerungstiefe h,,

fix

) Anba)uteildicke t

I

Bohrloch-@
=ﬂ.

lllllllIl|||||Illllllllllllllmmn““\“‘w

I
=

Drehmoment
m C Tmsl

Bohrlochtiefe hy=h,,

und C_, dirfen nicht unterschritten werden.



Chemische Befestigung

Injektionssystem ResiFIX PYSF

Verankerung im Mauerwerk [Voll- und Lochstein)

Zulassige Lasten in [kN] und Montagekennwerte - Auswahl; weitere Steine und Anwendungsbedingungen siehe ETA-Bewertung.

Gewindestange Min. Wirkungsbereich
RESI AST, Siebhulse Verankerungs- trocken / trocken
Geeignete Baustoffe VAAST tiefe 24°C/40°C ¥
hef Zuglast N, Querlast V,

[mm] [kN] [kN]
M8 ohne / SH 12-80 80/80 1,29/1,14 1,29/1,14
Kalksand-Vollstein KS 290 290 M10 ohne / SH 16-85 90/85 1,29/1.14 1,29/129
(NF) ' M12 ohne / SH 20-85 100/ 85 160/1,14 1,43/1,43
M16 ohne / SH 20-85 100/ 85 1,29/1,14 143/143
M8 ohne / SH 12-80 80/80 0,71 /086 129/114
Vollziegel Mz ~ S164 220 M10 ohne / SH 16-85 90/85 0,71/0,86 157/143
(OF) ' M12 ohne / SH 20-85 100/ 85 0,67 /0,86 214/1,43
M16 ohne / SH 20-85 100/ 85 1,00/0,86 214/1,43

y M8 ohne 80 0,32 0,54

Porenbeton P4 L -~ 5050 -4 M10 ohne 90 0,89 0,71

M12 ohne 100 0,89 0,89

B M16 ohne 100 125 125

M8 SH 12-80 80 0,57 0,71

) M10 SH 16-85 85 0,57 1,00

(KSéisgg‘é;LOChSte'” KSL 214 212 M10 SH16-130 130 1,00 1,29

M12 SH 20-85 85 0,57 1,00

M16 SH 20-85 85 0,57 1,00

M8 SH 12-80 80 043 1,00

) M10 SH 16-85 85 0,71 1,71

H%%“F';’Chz‘ege' HLz 2083 =12 M10 SH16-130 130 1,00 230

M12 SH 20-85 85 1,00 1,71

M16 SH 20-85 85 1,00 1,71

N, V,,: Zuldssige Lasten inkl. Teilsicherheitswerte (y,, und y. = 1,4), ohne Einfluss von Rand- und Achsabsténden.

Bohrmethode: KSV und MZ: Hammerbohren; Porenbeton, KSL und HLz: Drehbohren
ULangzeit-Temperatur / Kurzzeit-Temperatur. Langzeit-Temperatur ist Uber einen langeren Zeitraum konstant.
Die Kurzzeit-Temperatur liegt nur kurzzeitig vor (Tag-/Nachtwechsel).

Achs- und Randabstdnde

Zulassiges Biegemoment

Ankerstange
Stahl
Geeignete | Anker- M8 M10 M12 M16
Baustoffe § stange Galv. verz. 5.8 M, [Nml| 709 211 371 949
g‘{;ﬁﬁte”der M, INml| 119 238 421 1062
SCLH Cmm
M8 ohne
Ka\ksandf M10 ohne e s s s o s s s s = - 4
Vollstein f
KS (NF) M12 ohne | Fﬂ 17
M16 ohne | LY | .
M8 ohne | L@
Vollziegel M10 ohne ‘ Za
Mz (DF) M12 ohne ‘ S] [ A
M16 ohne : L
M8 ohne 240 240 240 2 ‘ 3
Porenbe- M10 ohne 270 270 270 2 ; g
ton P4 M12 ohne 300 300 300 2 ‘ ® o
M16 ohne 300 300 300 2 |
Kalksand- M8  SH12x80 100 100 240 240 113 8 | s ol
Lochstein ~ M10  SH16x85 100 100 240 240 113 8 ‘ LI
KSL M10 SH16x130 100 100 240 240 13 8 ! ol o
(KSL3DF) M12M16 SH20x85 120 120 240 240 ES 8
M8  SH12x80 100 100 497 497 238" 6 * Werte gelten fur S 1. FUr S, Il gilt 240 mm.
;g;::ol—?fz MI0  SH16x85 100 100 497 497 238" 6 ™ WertegeltenfurS,, 1.FurS,, |l gilt 497 mm.
(16DF) M10  SH16x130 100 100 497 497 238~ 6
MI2M16 SH?20x85 120 120 497 497 238" 6
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Chemische Befestigung

Injektionssystem ResiFIX

Montage in Beton und Vollstein

1. Bohrloch erstellen

« |Q

Min
3. Die ersten 10 cm verwerfen. Passende Menge 4. Ankerstange drehend eindriicken 5. Vor der Montage und Aufbringen eines Drehmoments
Verbundmortel injizieren (min. 2/3 des Bohrloches) Aushértezeit beachten
) Eff. Verankerungstiefe h,, , Anbauteildicke t;,

LN NN R

Bohrloch-@
eﬂ.

Bohrlochtiefe h;

Montage in Hochlochziegel

1. Bohrloch erstellen 2. Bohrloch reinigen (2x Ausblasen, 2x Biirsten) 3. Siebhlilse setzen

4. Passende Menge Verbundmortel injizieren 5. Ankerstange drehend eindriicken 6. Vor der Montage und Aufbringen eines Drehmoments
(Hulse komplett fillen) Aushértezeit beachten

Min. Verankerungstiefe h,, ) Anb.auteildicke t.
|

Drehmoment
T

inst

Bohrloch-@
aﬂ.
ﬁ

M%C
-

Bohrlochtiefe h,
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CELO
Injektionssystem ResiFIX

Empfohlene Verbrauchsmengen [alle Arten])

Ankerstange Bohrloch Anzahl Befestigungen pro ResiFIX Kartusche
1)
RAST he"s““”“ Volumen 165 ml 280 ml 300 ml 345 ml 410 ml
oder . . . . .
VA AST Tl lemi=ml] [Befestigun- [Befestigun- [Befestigun- [Befestigun- [Befestigun-
gen] gen] gen] gen] gen]

M8 10 80 6,3 26,3 44,6 47,8 549 65,3
M10 12 90 10,2 16,2 27,5 29,5 339 40,3
M12 14 110 17,0 9,7 16,5 17,7 204 24,2
M16 18 125 318 52 88 9,4 109 129
M20 24 170 76,9 2,1 36 39 45 53
M24 28 210 129,2 13 2,2 2,3 2,7 32
M30 85 280 269,3 0,6 1.0 1.1 13 15

) Gemalk ETA-Zulassung muss das Bohrloch nur zu 2/3 mit Verbundmdartel gefiillt werden. Erfahrungsgemaf verwendet der Anwender mehr, so dass hier mit der Fiillung
des kompletten Bohrlochs gerechnet wird.

Ankerstange Anzahl Befestigungen pro ResiFIX Kartusche
Siebhilse RAST e g Volumen 165 ml 280 ml 300 ml 345 ml 410 ml
VszesrT et [Befestigun- | [Befestigun- | [Befestigun- J§ [Befestigun- J [Befestigun-

gen] gen] gen] gen] gen]

SH 12x80 M6/ M8 12 85 9,1 159 26,9 28,8 33,2 39,4

SH 16x85 M8/ M10 16 90 17,1 84 14,3 153 17,6 209

SH 16x130 M8/ M10 16 185 26,1 515 9,3 10,0 11,5 13,6

SH 20x85 M12/M16 20 90 26,7 54 9,1 9.8 11,2 134

SH 20x130 M12/M16 20 135 40,8 3,5 6,0 6,4 73 8,7

SH 20x200 M12/M16 20 205 62,8 2,3 39 42 4.8 57
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